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Valtiovarainministeriö  

Valtiovarainministeriö 15.5.2025; VN/11304/2024 

Sisäministeriön poliisiosaston lausunto laeiksi vuoden 2026 tuloveroasteikosta sekä 
tuloverolain ja verotusmenettelystä annetun lain muuttamisesta 

Valtiovarainministeriö on pyytänyt sisäministeriön lausuntoa luonnoksesta hallituksen 

esitykseksi eduskunnalle laeiksi vuoden 2026 tuloveroasteikosta sekä tuloverolain ja 

verotusmenettelystä annetun lain muuttamisesta. 

 

Esityksen tavoitteena on budjettiriihen kirjauksen mukaisesti säätää asiat siten, että 
työnantajan työntekijän puolesta rikosasiassa suorittamista neuvonta- ja oikeuden-
käyntikuluista ei muodostu työntekijälle veronalaista etuutta.  
 
Lahjoitusvähennyksen laajentamisen tavoitteena on kannustaa yksityishenkilöitä ja 

yhteisöjä lisäämään lahjoituksia ja näin tehostaa järjestöjen mahdollisuuksia hankkia 

lisää yksityistä rahoitusta. Lahjoitusvähennyksen avulla pyritään lisäämään kohtuulli-

sella julkisen sektorin panostuksella tieteen, taiteen, suomalaisen kulttuuriperinnön 

säilyttämistä, nuorisotyötä tai -toimintaa, liikuntaa, urheilua tai lasten asemaa tuke-

vaan tai edistävään tarkoitukseen annettuja lahjoituksia, jotka muutoin jäisivät ehkä 

kokonaan tekemättä. 

 

  Sisäministeriön poliisiosasto lausuu asiasta seuraavaa: 

  Oikeudellisten neuvonnan kustannukset 

Työnantaja voisi jatkossa tietyissä tilanteissa korvata verovapaasti oikeudellisen neu-

vonnan kustannuksia työntekijälleen ilman, että näiden kulujen katsottaisiin kerryttä-

vän työntekijälle veronalaista palkkaa. Hallituksen esitys selkeyttäisi myös tilanteita, 

joissa työntekijä olisi epäillyn aseman sijasta asianomistajana tai asiassa olisi kysy-

mys kokonaan riita-asiasta tai hallinnollisen seuraamuksen määräämisestä. 

Oikeudellisen neuvonnan kustannuksilla tarkoitettaisiin asian selvittämisestä, esitut-
kinnasta, syyteharkinnasta, sovintoneuvottelusta ja oikeudenkäynnistä työntekijälle 
aiheutuvia kustannuksia.  
 
Säännöksessä edellytetään kuitenkin, että työntekijän teko tai laiminlyönti on tapahtu-

nut osana työtehtävien suorittamista, eikä ole ilmeistä, että työntekijän olisi tullut miel-

tää toimintansa lainvastaiseksi jo tekohetkellä ja työntekijän ei ole saanut korvausta 

samoista kustannuksista muualta. Hän myös sitoutuu suorittamaan mahdollisesti 

myöhemmin muualta saamansa korvauksen työnantajalle. Näiden lisäksi työnanta-

jalla on intressi maksaa oikeudellisen neuvonnan kustannukset. 
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Ehdotetun sääntelyn tarkoituksena on parantaa ja turvata työntekijän oikeusturvaa 
tietynlaisissa tilanteissa, jotka eivät ole olleet ennalta arvattavia lopputuloksen suh-
teen. Työntekijä on mieltänyt tekevänsä oikein työtehtävissään, mutta siitä huolimatta 
hänelle koituu seuraamuksia, joihin hän tarvitsee oikeudellista apua.  
 
Tämänkaltaisissa tilanteissa työnantajan tarjoama oikeudellisen avun kustannusten 
korvaus voi olla tarpeen työntekijän omien oikeuksien puolustamiseksi. Mikäli edellä 
mainittujen kustannusten korvaus katsottaisiin työntekijän saamaksi palkaksi ja olisi 
siten verotettavaa tuloa työntekijälle, voisi se olla monessa tapauksessa yleisen oi-
keustajun vastaista.  

 
Lahjoitusvähennykset 
 
Tuloverolain lahjoitusvähennystä koskevia säännöksiä ehdotetaan muutettavaksi si-

ten, että vähennyskelpoisten lahjoitusten saajajoukkoa laajennettaisiin. Samalla yhte-

näistettäisiin yhteisöjen ja luonnollisten henkilöiden vähennyskelpoisten lahjoitusten 

saajajoukko. 

Lahjansaajalle ehdotettujen ilmoittamis- ja tiedonantovelvollisuuksien laiminlyönnistä 

voitaisiin määrätä verotusmenettelystä annetun lain 22 a §:ssä tarkoitettu laiminlyönti-

maksu.  

Lahjoitusten vähentämisen edellytyksenä olisi, että lahjoituksensaaja käyttää lahjoi-

tusvarat vähennyskelpoiseen tarkoitukseen, ja että lahjoituksensaaja toimittaa Vero-

hallinnolle tiedot saamistaan vähennyskelpoisista lahjoituksista, niiden antajista ja 

siitä, mihin tarkoitukseen lahjoitus on käytetty antamalla vuosi-ilmoituksen. 

Verohallinto nimeäisi hakemuksesta ehdot täyttävät yhdistykset ja säätiöt vähennys-

kelpoisten lahjoitusten saajiksi enintään 5 vuodeksi kerrallaan. Verohallinto voisi 

myös peruuttaa päätöksensä, jos nimetty taho ei enää täyttäisi säädettyjä edellytyk-

siä. Nimetyn tahon tulisi viivytyksettä ilmoittaa Verohallinnolle, jos sitä koskevissa 

edellytyksissä tapahtuisi sellaisia muutoksia, jotka vaikuttaisivat sen kelpoisuuteen 

vastaanottaa vähennyskelpoisia lahjoituksia. Verohallinto antaisi tarkemmat määräyk-

set nimeämismenettelystä.  

Mikäli lahjansaaja laiminlyö hänelle velvoitetut ilmoittamis- ja tiedonantovelvollisuuden 

Verohallinnolle, tälle voidaan määrä Verotusmenettelystä annetun lain 22 a §:ssä tar-

koitettu laiminlyöntimaksu. 

  Sisäministeriön poliisiosasto pitää hallituksen esitystä kannatettavana. 

Poliisijohtaja Stefan Gerkman 

Poliisitarkastaja Juha Tuovinen 

  
Jakelu VM Valtiovarainministeriö 
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